
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

JAUNATNES LIETU KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 25. septembrī        Nr. JLK/24/1 

Tukuma novada domes Jaunatnes lietu komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2024. gada 25. septembrī plkst. 10.00, Šēseles ielā 3, Tukumā. 

Komisijas sēdi plkst. 10.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Sandis Ozoliņš.  

Sēdi protokolē Tukuma novada Izglītības pārvaldes vecākā lietvede Agita Dišlere. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Marita Bērziņa, Laura Grenevica, Ilze Gotfrīda, Ilze 

Jansone-Peipiņa, Gundega Jēkabsone, Sergejs Kovaļovs, Ilze Gasiņa, Inese Šīmane. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Līga Bierande, Sanita Briede, Margita Dižbite, Anete 

Katrīna Rezevska, Baiba Rasa un Maira Vimba. 

Sēdē piedalās uzaicinātās personas: Annija Ūdre, Kristaps Zaļkalns, Kaspars Kārkliņš, 

Laura Stūrīte, Laura Bičkovska. 

Darba kārtībā: 

1. Par komisijas sastāva izmaiņām. 

2. Par jaunumiem jaunatnes jomā. 

3. Par Tukuma novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursu. 

4. Par projektu “Kontakts”. 

5. Par Tukuma novada skolu pašpārvalžu tīkla darbību. 

6. Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju. 

7. Par Jauniešu forumu. 

8. Par projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

1. § 

Par komisijas sastāva izmaiņām. 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš informē par Komisijas locekļiem, kuri nevēlas  turpināt darbu Jaunatnes 

lietu komisijā: Līga Bierande, Sanita Briede, Margita Dižbite, Anete Katrīna Rezevska, Baiba Rasa 

un Maira Vimba.  

Kā arī informē par personām, kuras izteikušas vēlmi kļūt par Komisijas locekļiem, jo 

ikdienā ir cieši saistīti darbā ar jaunatni: Annija Ūdre, Kristaps Zaļkalns, Kaspars Kārkliņš, Laura 

Stūrīte, Laura Bičkovska un pārstāvis no Jaunpils jauniešu centra. 

Komisijas locekļi vienbalsīgi piekrīt izmaiņām komisijas sastāvā.  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2. § 

Par jaunumiem jaunatnes jomā 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš informē par vairākiem nozīmīgiem jaunumiem jaunatnes jomā novadā: 

- Tumes pamatskolas ēkā atvērts Bērnu un jauniešu centrs; 

- Smārdes dzelzceļa stacijas ēkā  atvērts Smārdes Kopienas centrs; 

- jauniešu centri darbojas Tukumā, Kandavā, Jaunpilī, Sēmē, bet Lapmežciemā dienas centrs; 

- vēlmi pēc jaunatnes darbinieka izteikuši arī Engures pagasts, Zantes pagasts, Slampes pagasts. 

3. § 

Par Tukuma novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursu 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš ziņo, ka saņemti 27 pieteikumi iniciatīvu projektu konkursam, no kuriem 

10 projekti tiek īstenoti: 

- Irlavas pamatskola – “Izdzīvotāji”; 

- Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola – “Izaicinām vecākus”; 

- Bushido centrs – “Noslēpums, lai tiktu uz priekšu, ir sākšana darīt”; 

- jaunieši no Kandavas –basketbola grozu atjaunošana turnīram;  

- skeitparka atjaunošana projektā “Aktīva vasara”; 

- basketbola turnīrs Porziņģa basketbola laukumā – “Bricklayers basketbola 5x5 turnīrs”; 

- Tukuma mākslas skola – “Svini kopā ar mums un atklāj savu vietu mākslā”; 

- āra spēļu izveide Jaunpilī – “Street game part 6”; 

- sporta spēles – “Iepazīsti sportu – bērnu sporta svētki Smārdē”; 

- Deju skola Demo – “No deju studijas līdz skolai”. 

 

4. § 

Par projektu “Kontakts” 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš pastāsta par iniciatīvu projekta “Kontakts” mērķi – īstenojot izglītojamo 

iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu 

pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā Covid-19 pandēmijas radīto 

seku mazināšanai, kā arī atbalstot un sekmējot jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu. 

Sandis Ozoliņš piebilst, ka iniciatīvas ietvaros izglītības iestāžu pašpārvalžu komandām ar 

jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem kopā ar atbalsta personu bija iespējams piedalīties 

3 dienu klātienes mācībās, kā arī piedalīties ideju projektu konkursā un saņemt finansējumu 

projektu īstenošanai. Šajā gadā tika apstiprināti Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas, Lapmežciema 

pamatskolas, Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas projekti. 

 

5. § 

Par Tukuma novada skolu pašpārvalžu tīkla darbību 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš pastāsta, ka Tukuma, Engures, Jaunpils un Kandavas novadu skolu 

pašpārvalžu tīklā (turpmāk tekstā TEJK tīkls) iekļauti Tukuma novada skolu pašpārvalžu 

dalībnieki (no katras skolas 2 vai 3 pārstāvji). Mācību gada laikā tika organizētas mācības par 

dažādām tēmām – projektu rakstīšana, publiskā runa un medijpratība. Notikuši divi sadraudzības 

ideju hakatoni, kuros parlamentāriešiem bija iespēja ģenerēt idejas un plānot dažādas sadarbības 

starp parlamentiem. Kopumā atbalstītas un realizētas 5 projektu idejas ar dažādu pašpārvalžu 



 

sadarbību un saliedēšanos. Augustā Šlokenbekas muižā norisinājās 4 dienu TEJK tīkla dalībnieku 

festivāls “SKY’24”. Jaunieši 3 dienu garumā apguva izdzīvošanas prasmes lauku apstākļos. 

Noslēdzošajā ceturtajā dienā norisinājās jauniešu praktiskā darbošanās – 32 km garš nakts 

pārgājiens. Festivāla “Sky’24” laikā pašpārvaldes dalībnieki plānoja dažādas sadarbības un 

sadraudzības iespējas, ko varētu īstenot nākamā mācību gada laikā. 

 

6. § 

Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš informē, ka izstrādāta Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģija 

(turpmāk – TNJPAS) 2024.–2027. gadam. 

TNJPAS 2024.–2027. gadam ir vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, kas nosaka 

Tukuma novada pašvaldības stratēģiskos uzstādījumus jaunatnes jomas attīstībai. TNJPAS ir 

izstrādāta ar mērķi sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot darbu ar jaunatni, radot 

atbalstošu vidi jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē. TNJPAS ir pirmais 

jaunatnes politikas plānošanas dokuments novadā pēc 2021. gada reģionālās reformas. Tajā 

identificēti 6 galvenie rīcības virzieni jaunatnes politikas jomā:  

 - plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības veicināšana;  

- darba ar jaunatni sistēmas pilnveidošana; 

- jauniešiem piemērotas esošās infrastruktūras attīstība un jaunas izveide;  

- darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu apguves veicināšana; 

- jauniešu informēšanas sistēmas attīstība; 

- jauniešu brīvprātīgā darba sistēmas izveide un attīstība. 

Četru gadu periodā plānotie pasākumi un darbības: 

- ikgadējais Jauniešu iniciatīvu konkurss; 

- Tukuma novada jauniešu domes izveide; 

- ikgadējais Jauniešu forums; 

- TEJK tīkla darbība; 

- dalība skolu pašpārvalžu projektā “Kontakts”; 

- mācības un pieredzes apmaiņas braucieni jaunatnes darbā iesaistītajiem; 

- ikgadēja jauniešu aptauja; 

- Jaunatnes lietu komisijas darbība; 

- mobilā darba ar jaunatni attīstība novadā; 

- Jauniešu dienas pasākuma ieviešana novadā kā tradīcija; 

- ikgadējs konkurss “Jaunatnes gada balva”; 

- jaunatnes darba tīklojuma paplašināšana novada teritorijā; 

- esošās infrastruktūras attīstība un jaunas izveide; 

- “JUP” projekta ieviešana; 

- jauniešu digitālo prasmju attīstība; 

- informācijas stendu izvietošana novada pagastos; 

- brīvprātīgā darba sistēmas izveide. 

 

7. § 

Par Jauniešu forumu 

 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš informē, ka pašlaik plānots Jauniešu forumu organizēt š.g. 28. novembrī, 

norises vieta Šlokenbekas muiža vai dzelzceļa stacijas ēka Smārdē. Forumā plānotās tēmas – 

brīvprātīgais darbs un jauniešu dome. Pēc foruma iecerēts izveidot Tukuma novada brīvprātīgā 

darba sistēmu. 



 

Komisijas locekļu diskusijas laikā tiek mainīts Jauniešu foruma norises datums – 

14. decembris.  

Sandis Ozoliņš piedāvā 23. oktobrī piedalīties pieredzes apmaiņas braucienā uz Madonu, 

pastāsta, ka šajā pasākumā plānotas diskusijas par šādām tēmām:  

- Jauniešu domes darbība; 

- Jaunatnes lietu komisijas darbība; 

- Brīvprātīgā darba sistēma pašvaldībā; 

- Jauniešu centri Madonas novadā; 

- pieredzes apmaiņa titula “Latvijas jauniešu galvaspilsēta” iegūšanai. 

Pieteikties šim braucienam var līdz 2024. gada 4. oktobrim pie Sanda Ozoliņa. 

 

8. § 

Par projektu “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš. 

Sandis Ozoliņš informē, ka Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) 

kopā ar Izglītības un zinātnes ministriju nodrošinās iespēju attīstīt digitālo darbu ar jaunatni 

Latvijas pašvaldībās, uzsākot jauna projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” īstenošanu. 

Sandis Ozoliņš pastāsta par projektu – projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” ietvaros pašvaldības varēs saņemt atbalstu digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstībai. Digitālā darba ar jaunatni aktivitātēs paredzēts iesaistīt vismaz desmit tūkstošus jauniešu 

43 Latvijas pašvaldībās. Savukārt, 300 jaunatnes jomā iesaistītajiem tiks nodrošināta iespēja 

pilnveidot zināšanas par to, kā digitālo darbu ar jaunatni var izmantot, lai risinātu jauniešiem 

aktuālus izaicinājumus savās pašvaldībās. Projekta ietvaros pašvaldībām būs iespēja apzināt reālo 

situāciju digitālā darba ar jaunatni jomā un pieejamos Atveseļošanas fonda līdzekļus ieguldīt 

mērķētās aktivitātēs. 

Pašvaldībā izveidota komanda, kas plāno šī projekta pieteikumu. Dalībnieki – Tukuma 

novada Izglītības pārvaldes pārstāvis, Jauniešu centru darbinieki, Tukuma digitālā inovāciju centra 

pārstāve, skolu pārstāvis, Domes pārstāve. Pašvaldības komanda piedalījās 3 dienu klātienes 

(Jelgavā) un 2 dienu tiešsaistes mācībās. Pašlaik norit sadarbības līguma slēgšana ar JSPA. 

Tukuma novada projekta ideja – ar datortehniku aprīkot esošos jauniešu centrus. Papildus 

iegādāties arī dažādas noderīgas ierīces – video konferences kameras, projektorus un citas, ko 

iepriekš piesakoties, varētu izmantot novadā ar jaunatni strādājošie speciālisti. Papildus plānotas 

arī dažāda veida apmācības, tiktu veidota Tukuma novada digitālā akadēmija. Jauniešiem 

piedāvātu mācības par dažādām tēmām saistībā ar digitālo prasmju attīstību, piemēram, 

programmēšanu, digitālo mārketingu, drona vadīšanu, 3D druku un modelēšanu, sociālo mediju 

mārketingu un citas tēmas. Projekta īstenošanu paredzēts uzsākt 2025. gada februārī. 

Nākamā komisijas sēde tiek plānota 2024. gada 20. novembrī. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.00. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  S. Ozoliņš 

Protokoliste     (personiskais paraksts)  A. Dišlere 


